2020年 12月吉日
医療機関 各位

― 新発売のご案内 ―

謹啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より弊社ならびに弊社製品に

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび、慢性疼痛治療剤・１日２回投与型トラマドール塩酸塩徐放錠

『                 』を新発売することとなりましたのでご案内

申し上げます。今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

─── 記 ───

販売名

規格 50mg 100mg 150mg

成分・含量（1 錠中）
トラマドール塩酸塩
50mg 含有

トラマドール塩酸塩
100mg 含有

トラマドール塩酸塩
150mg 含有

効能又は効果
非オピオイド鎮痛剤で治療困難な下記における鎮痛

慢性疼痛

用法及び用量

通常、成人にはトラマドール塩酸塩として、1 日 100～300mg を２回に

分けて経口投与する。なお、症状に応じて適宜増減する。ただし１回

200mg、１日 400mg を超えないこととする。

貯法 室温保存

有効期間 3 年

【 コード等 】

裏面もご覧下さい。

販売名

包装容量 PTP 100 錠(10 錠×10) PTP 500 錠(10 錠×50) ﾊﾞﾗ ﾌﾟﾗﾎﾞﾄﾙ 500 錠

統一商品コード 174-18601-2 174-18602-9 174-18611-1

ＧＳ1 コード(調剤包装単位) (01)04987174186005 (01)04987174186005 (01)04987174186104

ＧＳ1 コード(販売包装単位) (01)14987174186019 (01)14987174186026 (01)14987174186118

レセプト電算処理システムコード 622836501

薬価基準収載医薬品コード 1149038G2026

規格単位 50mg 1 錠

薬価 61.20 円

包装薬価 6,120.00 円 30,600.00 円 30,600.00 円

新発売日 2021 年 1 月 8 日

慢性疼痛治療剤・１日２回投与型トラマドール塩酸塩徐放錠

販売名

包装容量 PTP 100 錠(10 錠×10) PTP 500 錠(10 錠×50) ﾊﾞﾗ ﾌﾟﾗﾎﾞﾄﾙ 500 錠

統一商品コード 174-18701-9 174-18702-6 174-18711-8

ＧＳ1 コード(調剤包装単位) (01)04987174187002 (01)04987174187002 (01)04987174187101

ＧＳ1 コード(販売包装単位) (01)14987174187016 (01)14987174187023 (01)14987174187115

レセプト電算処理システムコード 622836601

薬価基準収載医薬品コード 1149038G3022

規格単位 100mg 1 錠

薬価 107.70 円

包装薬価 10,770.00 円 53,850.00 円 53,850.00 円

新発売日 2021 年 1 月 8 日

販売名

包装容量 PTP 100 錠(10 錠×10) PTP 500 錠(10 錠×50) ﾊﾞﾗ ﾌﾟﾗﾎﾞﾄﾙ 500 錠

統一商品コード 174-18801-6 174-18802-3 174-18811-5

ＧＳ1 コード(調剤包装単位) (01)04987174188009 (01)04987174188009 (01)04987174188108

ＧＳ1 コード(販売包装単位) (01)14987174188013 (01)14987174188020 (01)14987174188112

レセプト電算処理システムコード 622836701

薬価基準収載医薬品コード 1149038G4029

規格単位 150mg 1 錠

薬価 149.90 円

包装薬価 14,990.00 円 74,950.00 円 74,950.00 円

新発売日 2021 年 1 月 8 日